ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  * 1 2 3

Иркутск

О проекте закона Иркутской области
№ ПЗ-650 «О внесении изменений в
статью 12 Закона Иркутской области
«Об отдельных вопросах образования
в Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-650 «О внесении
изменений в статью 12 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах
образования в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по социально-культурному законодательству Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному
проекту закона Иркутской области -  11 мая 2020 года.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области \ / / Г ^ А.В. Ведерников

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект
1 -е чтение

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 12 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ОБРАЗОВАНИЯ В

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 12 Закона Иркутской области
от 10 июля 2014 года № 91-03 «Об отдельных вопросах образования в
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2014, № 13, т. 1; 2015, № 28, т. 1, № 29, т. 1; 2016, № 33, т. 1, № 37,
№ 45; 2017, № 48, т. 1, № 50, т. 1; 2018, № 64, т. 1, 2019, № 12(B), 14 - 15, т. 1,
Областная, 2019, 13 декабря, официальный интернет-портал правовой
информации: http://www.pravo.gov.ru, 26 декабря 2019 года) следующие
изменения:

1) дополнить частью 7 следующего содержания:
«72. Обучающиеся, находящиеся на полном государственном

обеспечении в организациях социального обслуживания, посещающие
муниципальные общеобразовательные организации, обеспечиваются
бесплатным питанием.»;

2) часть 8 после слов «детей-инвалидов» дополнить словами «а также
обучающихся, находящихся на полном государственном обеспечении в
организациях социального обслуживания,», слова «части 71 настоящей
статьи» заменить словами «настоящей статье».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 сентября 2020 года, но не ранее
чем через десять календарных дней после для его официального
опубликования.

Временно Исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«
№

» года

http://www.pravo.gov.ru